Página 1 de 2

2º TERMO ADITIVO

  PRORROGAÇÃO DE PRAZO

CONTRATO ORIGINAL Nº 69/2022

O MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito

no CNPJ n° 82.939.232/0001-74, com sede sito à Rua Expedicionário João Batista de

Almeida, 323, no município de Campos Novos/SC, representado neste ato pelo Prefeito

Municipal, o Sr. GILMAR MARCO PEREIRA, CPF nº 742.596.799-53, doravante

denominado simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado a UNIVERSIDADE LIVRE

DO MEIO AMBIENTE - UNILIVRE, inscrita no CNPJ sob o nº 85.075.778/0001-12,

situada na Rua Victor Benatto, Bairro Pilarzinho no Município de Curitiba/PR, neste ato

representada por seu Diretor Superintendente sr. CELSO ROMERO KLOSS, CPF nº

320.649.429-04, doravante denominado CONTRATADA, tem justo e contratado o presente

Contrato de Prestação de Serviços, originário do Processo Administrativo nº 34/2022 –

Dispensa de Licitação nº 10/2022, por este instrumento, as partes acima identificadas e

qualificadas, têm entre si certo e ajustado a celebração deste termo aditivo que se regerá pelas

cláusulas e condições a seguir estabelecidas.

CLÁUSULA PRIMEIRA: O Município resolve prorrogar o prazo de execução do contrato

69/2022, tendo em vista que, os projetos de leis serão submetidos à aprovação do Poder

Legislativo e será necessário suporte técnico da CONTRATADA para esclarecer eventuais

dúvidas e efetuar alterações no PL, se for o caso.

CLÁUSULA SEGUNDA: Mediante necessidade e justificativa da Secretaria de

Planejamento e Coordenação Geral, prorroga-se ao prazo de vigência do contrato 69/2022,

permanecendo vigente até 31 de março de 2023, cujo objeto é SERVIÇOS TÉCNICOS

PARA REVISÃO DO PLANO DIRETOR MUNICIPAL E ELABORAÇÃO DE PLANO

DE MOBILIDADE URBANA.

Página 2 de 2

As demais cláusulas do contrato original permanecem inalteradas.

E por estarem certos, firmam o presente em duas vias de igual teor e forma na presença de

testemunhas.

Campos Novos, 16 de dezembro de 2022.

______________________________________

MUNÍCIPIO DE CAMPOS NOVOS/SC

CNPJ: 82.939.232/0001-74

GILMAR MARCO PEREIRA

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

________________________________________________________

UNIVERSIDADE LIVRE DO MEIO AMBIENTE – UNILIVRE

CNPJ Nº 85.075.778/0001-12

CELSO ROMERO KLOSS

DIRETOR SUPERINTENDENTE

CONTRATADA

Testemunhas:  1.______________________                      2.______________________